[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 34ª REUNIÃO, EXTRAORDINÁRIA, DA COMISSÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 24 DE SETEMBRO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

Às nove horas e vinte e nove minutos do dia vinte e quatro de setembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob as Presidências dos Senadores Marcos Rogério e Styvenson Valentim, reúne-se a Comissão de Serviços de Infraestrutura com a presença dos Senadores Eduardo Braga, Jarbas Vasconcelos, Eduardo Gomes, Esperidião Amin, Marcelo Castro, Luiz do Carmo, Rodrigo Pacheco, Dário Berger, Izalci Lucas, Acir Gurgacz, Fabiano Contarato, Veneziano Vital do Rêgo, Wellington Fagundes, Jayme Campos, Oriovisto Guimarães, Lasier Martins, Leila Barros, Paulo Paim, Zenaide Maia, Marcos do Val, Eduardo Girão e Rodrigo Cunha. Deixam de comparecer os Senadores Fernando Bezerra Coelho, Vanderlan Cardoso, Plínio Valério, Flávio Bolsonaro, Roberto Rocha, Jorge Kajuru, Eliziane Gama, Jean Paul Prates, Jaques Wagner, Lucas Barreto, Carlos Viana, Irajá e Elmano Férrer. Havendo número regimental, a reunião é aberta. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e aprovação da ata da reunião anterior, que é aprovada. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento REQ 54/2019 - CI, de autoria do Senador Marcos Rogério (DEM/RO). Finalidade: Conhecer a atuação da Advocacia-Geral da União na defesa judicial e viabilização de políticas públicas de infraestrutura. Participante: André Luiz de Almeida Mendonça, Advogado-Geral da União.  Resultado: Audiência pública interativa realizada. Fazem uso da palavra os Senadores Esperidião Amin, Fabiano Contarato, Eduardo Gomes, Styvenson Valentim, Rodrigo Cunha e Eduardo Girão. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas e vinte e quatro minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Marcos Rogério
Presidente da Comissão de Serviços de Infraestrutura

[bookmark: _GoBack]
Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/09/24
image1.jpeg